
SEMANARIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

JOÃO PESSOA, 22 Ã 28 DE ABRIL DE 2004____________  902 PÃfi.001/03

AT OS DO PREFEI T O

D ecreto N° 5.074, d e  22 d e  abril de 2004

A b re  C ré d ito  S uplem entar para reforço d e  dotação 
co n sign a d a  no vigente orçam ento.

O  Prefeito d o  M unicipio de Jo ã o  Pessoa, E stad o da Paraíba, no uso
das atribuições que lhe confere o inciso V , do art. 60 e as alineas " a " e " c ", inciso I, do art. 
76, da Lei Orgânica do Município, de acordo com o inciso I, do artigo 6o, da Lei N° 10.122, de 
29 de dezem bro de 2003, e tendo em vista o que constam do Processo S E P L A N  N° 015092 - 
04,

D E C R E T A :

Art, 1o Fica aberto o Crédito Suplem entar no valor de R $ 500.000,00 
{  qu inh en to s mil reais }, para reforço de dotação orçamentária na forma abaixo 
discriminada:

04.000
04.102

Gabinete Civil
Diretoria Administrativa e Financeira

04.102.5007 -  2008 -  Manutenção dos Serviços Administrativos 
3.3.90.39 -  00 -  Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica

R$

500.000,00

i
Art. 2° A s  despesas com o Crédito Suplem entar aberto pelo artigo 

anterior, correrão por conta de anulação de dotações orçamentárias, conforme discriminação a 
seguir;

04.000 -  Gabinete Civil 
04.101 -  Gabinete do Secretário

08.244.5159 - 2007 -  Prom oção Social
3.3.90.32 -  00 -  Material de Distribuição Gratuita
3.3.90.33 -  00 -  Passagens e Despesas com Locomoção

T O T A L

a

R$

100 . 000,00
400.000.00

500.000.00

C .7 D IP R O R /D ecre to s.2 0 0 4 .D e c.5 .0 7 4 .G a blne te  CIvll

A rt. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

A rt. 4o R evogam -se as disposições em contrário.

P a ço  da Prefeitura M unicipal de Jo ã o  Pessoa, em  22 de abril de 2004.

C IC E R O  D E  L U C E N T  F IL H O  

P re fe ito ^ /

..
/ ' /  J O S É  W ILLIA M  M O N T E N E G R O  L E A L  

Secretário de gJsnejam çïrto

R U Y  M AN O jËL 
i Se

RO B A R B O S A  D E  A Ç A  B E L C H IO R  
etário do  Gabinete Civil

DECRETO N° 5.075/04 
De 22 de Abril de 2004

PAZ OÇNÇE^SÂp DE DJPELXIO ESM.' PE, 
USO AUTORIZADO LEI lí®1
PE IS PE NOVEMBp.01 PE &0&3-, 
DETERMINA b  PROCURADORIA GfcRÂL 
REPRESENTAR O, PRSÊSUTÍÍ -MONjCItAÍ. 
SOS ATOS CE LAVR&ftyRA tíE KSCRXTyRA 
PÚBUÇA E ADOTA PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo A r t .  60 ,  i n c i s o  I I I ,  da 
L e i  O r g â n i c a  M u n i c i p a l . ,

Co n s i d e r a n d o que a Le.i n" 10.099, de 18 de novembro de 
2003, autorizou ao Poder Executivo fazer a Concessão de um 
terreno à Sociedade Espirita Filantrópica Amigos Irmãos.

Considerando que o imóvel destinar-se-á, à construção de 
uma' creche, ura ga]pão para cursos profissionalizantes, pré- 
escola e alfabetização de adolescentes e adultos.

D E C R E T A ’ :

Art. Io Fica concedido o Direito Real de Uso à
Sociedade Espirita Filantrópica Amigos Irmãos, d e , um terreno 
localizado nesta Capital, no Loteamento Planalto da Boa
Esperança, na Quadra 04.8, Setor 025, ' destinada a Equipamentos 
Comunitários, medindo 30,00m de frente e fundos e 30,00m de 
comprimento de ambos os lados, perfazendo uma área total de 
900,00m4, inscrito no Cadastro Imobiliário sob o n° 025.048.

Art. 2° Fica a Procuradoria Geral do Municipio
encarregada de representar o Executivo Municipal nos atros de 
l a v r a t u r a  de  E s c r i t u r a  P ú b l i c a  da concessão mencionada.'

Art. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. '

Art. 4o Revogam-se as disposições em contrário.
P a ç o  d a  P r e f e i t u r a  M u n ic ip a l ,  tfj. J o ã o  P e s s o a ,  em  2 2  de A b r i  1  de 

2004 ///
'2...... ( y ¥ ~
Cícero de Luce   . / y

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N° 166/04
Em, 23 de  abril d© 2004

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe confere o  artigo 66, Inciso IV, da Lei Orgânica para o 
Município de  João Pessoa, de  2 de  abril de  1990 e  consoante a 
delegação de competência expressa no Decreto Municipal n° 4.771, de 
20.01.03, conforme processo 014015/04 e ofício 111/2004- 
PTRE/SRH/COPES/SINAP de  24.03.2004, do Presidente do TRE Des. Antônio 
de Pádua Lima Montenegro,

R E S O L V E :  colocar à  disposição do  TRIBUNAL 
REGIONAL ELEITORAL DA PARAfBA (TRE), sem ônus, o  servidor JOAQUIM 
FERRREIRA DO NASCIMENTO, matrícula n° 7.810-7, Motorista, lotado na 
Secretaria d e  Infra-Estrutura (SEINFRA)', até 31 de dezembro de  2004.



PÃG, 002/05_ _ _ _ _ _ _ _ N- 902 JOÃO PESSOA, 22 Ã 28 DE ABRIL DF 2004 SEMANÁRIO OFICIAL

PORTARIA N.° 167/2004 Em,26 de abril de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que Mie confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.° 
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
40/2004- PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § 5o da 
Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda Constitucional n° 
20/98 c/c o artigo 3o da Emenda Constitucional n° 41/03, conceder 
aposentadoria ,com proventos integrais a GREGORIA RAMALHO 
RODRIGUES, ocupante do cargo de Regente de Ensino, r W ifirarjj» 
funcional 3.11.10.1.1, matrícula n° 10.605-4, lotada na Secretaria da Educação 
e Cultura. ^

VANESSA O
Secretária

PORTARIA N.° 168/2004 Em, 26 de abril de 2004

A  SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.°
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n.° 
414/03-PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 8°, incisos I, II e 
III, alíneas “a” e “b”, da Emenda Constitucional n° 20/98 c/c o artigo 3o da 
Emenda Constitucional n° 41/03, conceder aposentadoria, com proventos 
integrais a DEYSE BARBOSA FEITOSA, ocupante do cargo de Professor da 
Educação Básica II, classificação funcional 1.11.02.1.5, matrícula n° 3.424-0, 
lotada na Secretaria da Educação e Cultura.

VANESSA CORREIA! 
Secretária

IENA

PR EFEITUR A M UNICIPAL DE JO Ã O  PESSOA 
SECRETARIA DA ADM INISTR AÇÃO

Prefeito - Cícero de Lucena Filho  

Vice-Prefeito - Haroldo Coutinho de Lucena 

Secretàrio-Chefe do Gabinete Civii - Ruy M anoel Carneiro de Aça Belchior 

Secretária da Administração - Vanessa Correia Lucena

SEMANÁRIO OFICIAL
Rom ildo Lourenço da Silva

GERENTE DO NÚCLEO DE REPRODUÇÃO GRAFICA

Carmen Lúcia Duarte Dias
ASSESSORA

Virgínia Márcia Coutinho Nóbrega
ARTE-FINAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa 
Criado pela Lei Municipal n° 617 de 21 de agosto de 1964

Divisão de Atos Oficiais - Gabinete Civil do Prefeito 
Praça Antônio Rabelo Filho, 85 - Varadouro - CEP : 58.010-440 - PABX: 218.9775

Confeccionado e impresso no Núcleo de Reprodução Gráfica da Prefeitura 
Municipal de Joao Pessoa - Centro Administrativo - Secretaria da Administração 

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Agua Fria - CEP: 58.053-900 - PABX: 218.9038

PORTARIA N.° 169/2004 Em, 27 de abril de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando
das atribuições que lhe confere o artigo Io, inciso I, alínea “a”, do Decreto n.0̂  
4.771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n, 
413/03-PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 40 § Io, inciso III, 
alínea “a” da Constituição Federal com a nova redação dada pela Emenda 
Constitucional n° 20/98 c/c o artigo 3o da Emenda
conceder aposentadoria , com proventos integrais a JOSE OLIVMKA iia  
SILVA, ocupante do cargo de Professor, classificação funcional 3.11.11.1.1, 
matrícula n° 18.472-1, lotado na Secretaria da Educação e Cultura.

VANESSA CO:
Secretária

PORTARIA N.° 1.70/2004 . Em, 27 de Abril, de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições que lhe coniere o artigo Io, inciso í, alínea “h , do Decieto n. 
4.771, dc 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista o que consta do processo n° 
007840/04-PMJP.

RESOLVE de acordo com o artigo 142 da Lei 
Municipal n° 2.380 dc 26 de março de 1979, Converter para efeito de Tempo 
de Serviço a Licença Prêmio referente ao Ia decênio, publicada no Semanário 
Oficial t f  715 de 16 a 22.09.2000, averbando ao seu Tempo de Serviço 340 
dias, do servidor MARCOS BESERRA DA SILVA matricula n° 14.564-5, 
lotado no Gabinete do Prefeito.

.
VANESSA CORREIA ÍM0ENA 

Secretaria

PORTARIA N.H 175 /2004 Em, 28 de abril de 2004

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇAO, usando das 
atribuições que lhe confere o artigo 1°,' inciso I , alínea “a”, do Decreto n.°
4,771, de 20 de janeiro de 2003, e tendo em vista as recomendações do 
Tribunal de Contas do Estado constante no relatório n° 2077/02 conforme 
consta do processo TC N.° 08116/02 ;

RESOLVE retificar o ato de aposentadoria n° 259/2002 
publicado no Semanário Oficial do Município n° 813 de 06 à 12 de agosto de 
2002, que passa a vigorar com o seguinte teor:

CONCEDER APOSENTADORIA, com proventos 
integrais, de acordo com o artigo 8o, incisos I, II e III, alíneas “a” e “b” da 
Emenda Constitucional n° 20/98, a servidora GERALDA PEREIRA 
CARNEIRO, ocupante do cargo de Merendeira, classificação funcional 
1,01.05.1.5, matrícula n° 02.731-6, lotada na Secretaria da Educação e Cultura.



SEMAXÁRIOOFICIAL JQÃO PESSOA, 22 Ä 28 DE ABRIL DE 2004 Ns 902 PÃG.003/03

EXPEDIENTE N°221 /2003

A SECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO , no uso das atribuições que lhe confere o arligo 6 6 , inciso IV da Lei Orgânica para o Município de João P' 
de 02 de abril de 1990 e consoante e delegaçSo de competência expressa no artigo 1°, inciso I , letra j, do Decreto Municipal n.° 4.771, de 20.01.03 . DEFEF 
seguintes processos de Licença Especial para gozo:

PROCESSO NOME DO SERVIDOR MAT. LOTAÇÃO PERÍODO DIAS

029950-03 ANA MEYBE BORGES DE LIMA 28.586-2 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECÊNIO 150

031083-03 AURELIANA TOMAS DA CRUZ 16.393-7 SEDEC 01.12.84 A 0 1 .12 .9 4 - FDECENIo 180

032243-03 CLEONICE RODRIGUES DA SILVA 08.032-2 SEMAM 09.01.89 A 09.01.99 -  2o DECENIO 80

030377-03 DIOGENES MOREIRA E SANTOS 12.393-5 SESAU 01.05.92 A 0 J .05.02 -  2o DECENIO 180

031844-03 EDILMA VIRGÍNIA V. F. DE O. LIMA 12.260-2 SEDEC 18.03.92 A 18.03.02 -  2° DECENIO 180

029904-03 ELIZABETH CABRAL DE LIRA 28.562-5 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECENIO 180

031678-03 FRANCISCA LUC1NE1DE DUARTE 25.305-7 SEDEC 13.06.88 A 13.06.98 -  1° DECENIO i 170

032147-03 - GILVANDRO DE MELO GOMES 24.976-9 SEDEC 12.05.88 A 12.05.98 -  Io DECENIO 160

030270-03 JOÃO EVANGELISTA F. GUIMARÃES 24.233-1 SEDEC 13.04.88 A 13.04.98 •-1° DECÊNIO 180

029798-03 JOÃO CORIOLANO RAMALHO NETO 09.451-0 SEFIN 02.01.89 A 02.01.99- 2 o DECENIO 180

030295-03 Jo ã o  Fe r r e ir a  d a  s il v a  n e t o 28.327-4 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECENIO 180

030405-03 jo s e  t a r c iz io  d e  a r a u j o  c a s t r o 12.116-9 SESAU 01.03.92 A 01.03.02 -  2o DECENIO 180

0026223-03 JUDENIRA GOMES DE OLIVEIRA 25.519-0 SEDEC 11.01.89 A 11.01.99 -  1° DECENIO 180

0 3 I196-03 JACQUELINE F. DE ALBUQUERQUE LEUTHIER 28.359-2 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECENIO 180

029836-03 LUC1A DE FATIMA A. DA COSTA 28.534-0 SEDEC 04.05.93 A 04,05.03 -  Io DECENIO 180

031502-03 LUCIENE CAMPOS BRASILEIRO RAMALHO 28.535-3 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECENIO 180

-----  ------— ...................... — -............. .....:■--------- ----- ......  *

029986-03 MONICA MARIA MATOS ALBUQUERQUE 10.639-9 SEDEC 07.03.80 A 07.03.00 -  1° E 2o DECENIOS 360

030266-03 MARIA DE LOURDES P. DE SALES 09.834-5 SESAU 01.02.90 A 01.02.00 -  2o DECENIO 180

030629-03 MARIA DO CARMO N. DO NASCIMENTO 18.397-1 SETRAPS 05.07.85 À 05.07.95 -  1° DECÊNIO 160

032249-03 MARIA DA CONCEIÇÃO VELOSO LIMA 28.209-0 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECENIO 180

032045-03 MARIA DA PENHA FELICIANO 14.8IÖ-5 SESAU 01.01.84 A 0 1 .0 1 .9 4 - 1° DECENIO 180

030332-03 MARIA DE LOURDES DA SILVA SANTOS 25.157-7 SEDEC 12.05.88 A 12.05.98 -  1° DECÊNIO 180

030719-03 MARIZETE DA SILVA SANTOS 23.357-9 SEDEC 03J 1.87 A 03.11.97 -  1° DECÊNIO 110

*031803-03 MARIA DE GUADALUPE C< SOARES 28.320-7 SEDEC 0Í.06.93 A 01.06.03 -  Io DECÊNIO 180

031395-03 MARIA HELENA FERREIRA DA SILVA 16.558-1 SESAU 01.02.85 A 01.02.95 -  1° DECENIO 180

030101-03 MARIA DAS GRAÇAS DA S. QUEIROZ 28.621-4 SEDEC 01.06.93 A 01.06.03 -  1° DECÊNIO 180

029993-03 MARLENE DJANIRA DA SILVA RODRIGUES 28.373-8 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECENIO 180

031639-03 MARIA NEUMA DA SILVA FRANCA 09.336-0 SEDEC 21.08.89 A 21.08.99 -  2° DECENIO 180 -
031693-03 MARIA DO SOCORRO INACIO CARDOSO 12.670-5 SEDEC 01.08.92 A 01.08.02 -  2o DECENIO 180

031494-03 MARIA DO ROSARIO DE C. L. VASCONCELOS 08.958-3 SEDEC 01.07.89 A Õ1.Ò7.99 -  2o DECÉNIO 180

032083-03 MARIA DE FATIMA BELO DA SILVA 23.715-9 SEDEC 29.12.87 A 29.12.97 -  1° DECÊNIO 150

03099S-03 MARIA AUXILIADORA ASSIS CARTAX 28.274-0 SEDEC 01.06.93 A 01.06.03 -  1° DECENIO 180

030696-03 MARIA DA PENHA DA SILVA 24.733-2 SESAU 12.05.88 Ä 12.05.98 -  1° DECÊNIO 180

029739-03 NILA LOURENÇO DA SILVA 08.343-7 SEDEC 03.05.89 A 03.05.99 -  2o DECÊNIO 180

030524-03 PECILDA V. SERAFIM BENEVIDES 27.268-0 SESAU 01.12.92 A 01.12.02 -  1° DECENIO 180

030695-03 ROSILDA SALES DOS SANTOS 10.959-2 SESAU 12.06.90 A 12.06.00 -  2o DECENIO 180

031892-03 RIVANA ANDREA SOUSA DA SILVA REGIO 28.286-3 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECENIO 180

030003-03 ROSA DE LOURDES SOARES DA COSTA 28.822-5 SEDEC 16.08.93 A 16,08.03 -  1° DECÊNIO 150

♦026448-03 ROSILDA ALVES FERNANDES 08.025-0 SEDEC Ö1.02,89 Ã 01.02.99 -  2o DECÊNIO 180

0027144-03 ROBÉRIO PAREDES MOREIRA 12.487-7 SE1NFRA 01.07.92 A 01.07.02 -  2o DECÊNIO 180

030768-03 SAMUEL SOARES DA SILVA 14.388-0 SEMAM 01.11.93 A 01.11.03 -  2o DECENIO 180

030063-03 SEVERINA SOARES DA FONSECA 09.705-5 SEDEC 1Í02.9Ò À j 2.02.00 -  2o DECÊNIÒ 180

031493-03 SALOME FREIRE DE MENDONÇA 27.231-1 SESAU 01.12.92 A 01.12.02 -  1° DECENIO 180

030095-03 SUENIA PATRICIA Ö. WANpfiRLEY 23.409-5 SEDEC 16.11.87 A 16 .11 .97-1° DECENIO 130

030752-03 TERESINA VITAL DE LUNA FREIRE 14.429-1 SEPLAN 01.11.83 A 01.11.93 -  1° DECÊNIO 160

*031027-03 VANJA NATERC1A CHAVES TAVARES 11.554-1 SEDEC 26.Ò3.9Í À 26.03.01 -  2o DECÊNIO 130

030585-03 zoN A iD E  Ma r ia  d e  o l iv e ir a 12.677-2 SEPLAN 02,08.92 A 02.08.02 -  2o DECENIO 180

032037-03 AGAMENON JULlÃO DE FARIAS \ 03.547-5 SEFIN 12.10.93 A 12.10.03 -  3o DECENIO 180

032009-03 IRAPONIRA DE (30IS EGIDIO 03.473-8 SEDEC 01.10.93 A 01.10.03 -  3o DECENIO ÍS0

031589-03 JANICE VENANCIO DE MÈNEZES 15.890-9 SEAD 13.08.84 A 13.08.94 -  1° DECENIO 160

033611-03 JOSE FERREIRA DE FARIÁS NETO 11.954-7 SEDEC 15.12.91 A 15.12.01- 2 o DECENIO ISO

£j IM*
1

h W
j

Ma r i a  g ic e l e  d u a r t e  ò a  s il v a 14.390-1 SEDEC 01.11.93 A 01 .11 .03 - 2 ° DECÊNIO ISO



PAG.004/05 r  902 JOÃO PESSOA. 22 Ã 28 DE ABRIL DE 2004 SOtólUBO OHOtt

031483-03 MARIA DA PENHA DA C. ÕUARABIRA 16.980-3 SEPLAN 01.05.85 A 01.05.95 -  1° DECÊNIO 180

032024-03 MARIA DE LOURDES L. A. DE ALENCAR 28.178-6 SEDE C 01.06.93 A  01.06.03 -  Io DECÊNIO 180

032121-03 M a r ia  g o r e t e  r o d r ig ü e s  d a  s il v a 12.840-6 SEDEC 15.08.92 A 15.08.02 -  2o DECÊNIO 180

030292-03 Ma r ia  d  a l v a  d o s  s . f e r r e ir a 28.328-2 s e d e c 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECÉNIO ISO

032080-03 Ma r ia  Do  s o c o r r o  p . d e  m o u r a 28.508-1 s e d e c 04.05.93 A 04.05.03 -  1° DECÉNIO 180

032013-03 NEUSA RODRIGUES BATISTA LEITE 14.343-0 SEDEC V 01.09.93 A 01.09.03 -  2o DECÊNIO. 180

032758-03 ROSINETE LOURENÇO 27.594-8 SESAU 02.11.92 A 02.11.02 -  P  DECÊNIO 100

032027-03 TEREZINHA JOSEFA DE L. PASSOS 24.728-6 SEDEC 12.05.88 A 12.05.98 -  1° DECÊNIO 120

Em, 23 de Abril 2004

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
PUBLICADO NO SEMANÁRIO OFICIAL N° 882 
DE 03/12 Á 09/12 t>E 2003

EXPEDIENTE N* 045/2004

A SECRETÁRIA DA ÀDMOTOTRAÇ À O , no uso das atribuiçfifes que lhe confere o artigo 66 , inciso IV da Lei Orgânica para o Município de M o  Pessoa , 
de 02 de abril de 1990 e consoante e delegação de corripelÈiMH expressa no artigo 1“, tne:Í50 I , tetra j, do Decreto Municipal n.' 4.771;, de JJ.01.03 . DEFESUTIJ os 
segiintes procesBc® de Licença Especial paia gozo: '

BKDCÊSSÕ I NCJMB DO SBRVEDOK. MAT. LOTAÇÃO KBRÍDDD BIAS

008135/04 AMERICA LOUD AL F. T. DA COSTA 35.987-5 SESAU 02.11.92 A 02.11.02 1* DECENIO 180

O O O T 4 ADOLFODE FIGUEIREDO LOUREIRO 12.570-9- SEFI.N 16.07.82 A 16.07,02 Is' E 2* DECENIO 360

oceasi/m ANTONIA GOMES DO NASCIMENTO 15.340-4 SEDEC 01.03.94 A 01.03.04 2* DECENIO . , 180 '

oioots/cm CECILIA CONCEIÇÃO DE S . LEÃO 27.258-2 SESAU 01.12.92 A 01.12.02 1* DECENIO
...................  . „ ............. ...._ .........--------

180

007909/04. CLARA NUBIA MAPI A DE A SANTOS 07.656-2 SEDEC 18.05.78 A 18.05.88 1* DECENIO 180

0 0 5 T O CONCEIÇÃO DÉ MAÊIA O DÊ SOUZA 1S.9SD-4 SEDEC 05.07.S5 A 05.07.95 1* DECENIO 170

0ÕS5Q3©4 DE JANE VIEIRA DA SILVA 14.0(23-6 SEDEC Ó1.02.93 A 01.02.03 2* DECÊNIO 150

00740SW .DJAIL2A PESSOA DA SILVA LIMA 33.191-3 SEDEC 04.0593 A 04.05.08 1° DECENIO 180

010422/04 EMILIA DA SILVA MONTEIRO 38.817-9 SEDEC . 16.0S.93 Á 16.08.C6 1" DECENÍO ISO

010279/04 ELIANE DE LIMA SUCRA 12.825-2 SEDEC 15.08.92 A 15.08.02 T  DECENIO 180 "

005798/04 •EVERALDO GOMES DA CUNHA 18.721-6 GAPRE 05.07.85 A 05.07.95'1* DECENIO 180

003848/04. FRANCIS CA REJANE L . IS MAEL DA COS TA 23.029-4- SESAU 01.06.87 A  01.08.97 1* DECENIO 180

008443/04 FRANCIS CA DE ASSIS A SANTOS 28.464-5 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 1* DECENIO 180

008485/04 GISELIA VIEIRA M FRANCO '28.827-6 SEDEC 16.08.93 A 16.08.ffi 1* DECENIO ; 180

010348/04 GERALD A MARTINS DA SILVA 25.516-1 SEDEC 04.0S.93 A 04.®.iD3 1* DECENIO 180

0G848S/Ü4 .GISELMA VIEIRA M.FRANCO . 28.194-8 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 1” DECENIO . 170

000877/04 GENICE MARIA DE SOUZA COSTA 14.817-2 SEAD 01.01.94 A 01.01.04 T  DECENIO 180

007842/04 GUILHERME CAVALCANTE PEDROSA 17.405-1 SEDEC 01.06.85 A 01.136.95 1" DECENIO 180 .

010428/04 HELJ.AN JOSE SILVA DE ARAUJO 22.918-1 SEDEC 13.11.86 A 13.11.96 r  DECENIO ■ 180 (

009514/04 Iv Ä N r ’ARäÖJO DE ÃNDRÃDÊ 12,209-2 SEAD 23,06.92 A 23.03.02 2* DECENIO 180
010522/04 JOSE BRÂSÍLIÃNO TORRES NETO 02.8:6-6 SEFTN 02.10.92 A CS. 10.02 3‘ DECENIO 180

031546/04 KA TI A CILENE LOPES DA. SILVA 28.216-2 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 1° DECENIO 180

1X15473/O4 LUIZ BARBOSA DÃ SILVA 23.790-6 SGM 13.12.87 A 15.12.97-1° DECENIO , 140

000364/04 LINALVA FERREIRA FERNANDES 14.779-6 SEDEC 01.01.94 A. 01.01.04 2* DECENIO 180

003767/04 LUZIA JACINTO DA SII,VA 2 3 , lS o SESAU 01.08.87 A 0.1.08,97 1* DECENIO 180

007741/04, MARIA VERONICA FARIAS DA SILVA 24.496-1 SEDEC 02.05.88 A02.05.98 1* DECENIO 140

003373/04 MARIA JOSE GONÇALVES DA SILVA 23.379-0 GAPRE 03.11.87 A 03.11.97 1° DECENIO 180

010080/04 MARIA DAS MERCES GOMES TEIXEIRA 15.209-9 SEDEC 01.01,94 A 01.01.04 2* DECENIO 180

0Q953O/Ü4 MARIA DO SOCORRO B. DE ARAÚJO 25.197-2 SEDEC 04.05.93 A 04.05.03 1” DECENIO ISO

OCGSOl/04 MARILENE ARAUJO DA SILVA 16.342-6 SEDEC 01.11.84 Ã 01.11.94 1° DECENIO IDO

006383/Ü4 MARGARIDA MARTA DA SILVA 27.094-6 SESAU 02,11,92 A 02.11,02 1* DECENIO 140

006060/04 MARIA JOSE HTT.ARIO DA ROCHA 14.718-4 SEFIN 01.01.94 A 01.01.04 2” DECENIO 180
0021S4/Ö4 MARIA DAS GRAÇAS. C. DA SILVA.. 11.855-9 SEDEC 18.09.81 A 18.09.011“ E X  DECENIO 330



SEMAWARIO OFICIAL JOÃO PESSOA, 22 Ä 28 DE ABRIL DE 2004 N2 902 PÃG.005/03

"MARlÀ DÀS'DORES ROCHA 12,905-4 SEDEC 01.11.9.2 A 01.11.02 2:' DECENIO t a i ...
tXS259!M MARIA GOEETH MARTINS DE SOUSA 23.817-1 SEDEC 13.01.88 A 13.01.98 1” DECENIO 050
003802/04 MARIA DA PENHA PEREIRA DOS ANJOS 09.473-2 SEDEC 01 .OLE» A 01,01,® r  DECENIO 170
GG540GÍ04 MÃRIA DÊ FATIMA SOARES BULCÃO 14.987-0 SESAU 01.01.94 A 01.01. .04 2“ DECENIO 180
0046S5/Ö4 MARIA AVANT ARAUJO DE S FIGUEIREDO 23.221-1 SEDEC 31.07.87 A 31.07.97 1° DECENIO 160
003924/04 MARIA DAS GRAÇAS DA S SANTOS 15.119-0 SEDEC - 01.01.94 A 01.01,04 2o DECENIO 140
(»7989/04 ROS ANGELA CRISTINA DE ALMEIDA 10.788-3 SEDEC 28.04.90 A 28.04.00 2" DECENIO 180
COTffMW RAIMUNDO CLAUDOMIRO T. DA 'SILVA 17.001-1 SEDEC 01.06.85 A 01.05.95 1° DECENIO 180
006257/04’ SE VERIN A FELIX DO NASCIMENTO 24.710-3 SESAU 02.05.8s; A 02.05.96 1* DECENIO 120
008996/04 SONIA MARIA DOS SANTOS 14.413-4 SEDEC 25.10.ee A 26.10.03 2“ DECENIO ISO
OOÏ6ÎW VALÉRIA 3IMONETHE DÊ M BlÍQÜÊRQUÊ 12.9S4-4 SEDEC 01.01.83 A 01.01.00 1° E 2 ' DECENIO 3®
ocesa&m VERONICA MARIA DE ARAUJO MACIEL 11.415-4 SEDEC 01.08.91 A 01.03.01 2* DECENIO 170

Em, 22 de Abril de 2004

EX PED IENTE N" 050/2004

A SEC RE TÁ R IA  DA A D M IN ISTR A Ç Ã O , no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV da Lei Orgânica para o  
Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante e delegação de competência expressa no Decreto Municipal n.° 4 ,771, de 20.01.03, 
D EFER IU  o seguinte processo:

PR O C ESO N O M E DO  SER VIDO R M AT. A SSU N T O PER ÍO D O

012281/04 ANALYANE C. DE M. BRAGA 32.575-9 LICENÇA S/ VENCIMENTOS 02 ANOS
012246/04 JOSELIA A DE OLIVEIRA 28.243-0' r LICENÇA S/ VENCIMENTOS 02 ANOS
011582/04 RAQUEL CRISTINA B. GOMES 27.170-5 LICENÇA S/ VENCIMENTOS 02 ANOS

Em, 23 de A bril 2004

L
V ANESSA OÖKREIA  

Secretária

EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato N.° 25/2004
Objeto: Aquisição de 02 (dois) computadores Pentium IV de 1,8 GHz, memória RAM 256 e 
espaço em disco de 40GB, destinado a Secretaria de Trabalho e Promoção Social da Prefeitura 
Municipal de João Pessoa-PB;
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma Arnicro- Comércio e Serviços de 
Informática Ltda;
Processo: 030813-03 -  Dispensa de Licitação;
Signatários: Sra, Vanessa Correia Lucena pela Secretaria de Administração, Sra. Maria Elília 
de Farias Cascudo, pela Secretaria de Trabalho e Promoção Social e Sra. Aline Nery Borges 
Carvalho, pela Firma Amicro-Comércio e Serviços de informática Ltda.;
Vigência: 20 (vinte) dias, contado a partir da data de assinatura do respectivo termo de 
Contrato;
Garantia: 01 (um) ano de garantia para o microcomputador e 03 (irês) anos de garantia para o 
monitor contado a partir da data de sua efetiva entrega;
Valor Global: R$ 3.980,00 (Três mil novecentos e oitenta reais).

Instrumento: Contrato N,0 26/2004
Objeto: Aquisição de gás butano, acondicionado em botijões de 13 Kg, destinado às Escolas da 
Rede Municiai de Ensino;
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma Roger Gás Ltda;
Processo: 008603-04 -  Convite N° 014/2004;
Signatários: Sra. Vanessa Correia Lucena pela Secretaria de Administração, Sra. Adriana 
Valéria Santos Diníz, pela Secretaria de Educação e Cultura e Sr. José Antônio de Brito, pela 
Firma Roger Gás Ltda.;
Vigência: contado a partir da data de assinatura do respectivo termo de Contrato até 
31/12/2004;
Valor Unitário do Botijíío de 13Kg: R$ 28,45 (Vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos) 
Valor Global: R$ 70.840,50 (Setenta mil, oitocentos e quarenta reais e cinqüenta centavos).

móM  jjL-, João Pessoa, 28/04/2004
CrispiniamMeAndi ade Aives 

. Presidente da Comissão de Licitação

C E N A

H O M O LO G A Ç Ã O  E  A D JUDICAÇÃO
Acatando relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria, 
de que trata o Processo Licitatório N° 008603-04 - C O N V ITE N° 014/2004, que tem 
por objeto a “Aquisição de gás butano, acondicionados em botijões de 13 Kg, destinados 
às Escolas da Rede Municipal de Ensino”, Homologo o procedimento licitatório em 
epígrafe e Adjudico o Objeto à Empresa Roger Gâs Ltda., no valor total de R$70.840,50 
(Setenta mil, oitocentos e quarenta reais e cinqüenta centavos).
João P essoafT A íiey^iJ, de 2004

VANESSAX^MÍfí^T^UGÈNA
SECRETÁRIA DA ADM INISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO 
Instrumento: Contrato N.° 21/2004
Objeto: Serviços de Locação de um caminhão tipo Muck para atender ao Programa de Manejos 
e Transplantes de árvores e coqueiros da SEMAM;
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firma Ribanna de Azevedo Sousa Nobre-ME 
(Transnobre);
Processo: -  Convite N° 006/2004;
Signatários: Sra. Vanessa Correia Lucena pela Secretaria de Administração, Sr. Josimar Viana, 
pela Secretaria de Meio Ambiente e Sra. Ribanna de Azevedo Souza Nobre, pela Firma Ribanna 
de Azevedo Souza Nobre;
Vigência: 06 (seis) meses, contado a partir da data de assinatura do respectivo termo de 
Contrato;
Valor Mensal: R$ 7.300,00 (Sete mil e trezentos reais)
Valor Global: R$ 43.800,00 (Quarenta e três mil e oitocentos reais).

Instrumento: Contrato N.° 22/2004
Objeto: Serviços de Locação de um caminhão tipo F-4.000, destinado a SEDURB;
Partes: Prefeitura Municipal de João Pessoa e a Firina Ribanna de Azevedo Sousa Nobre-ME 
(Transnobré);
Processo: -  Convite N° 007/2004; ,
Signatários: Sra. Vanessa Correia Lucena pela Secretaria de Administração, Sr. Eliomar da 
Silva Santos, pela Secretaria de Desenvolvimento e Controle Urbano e Sra. Ribanna de 
Azevedo Souza Nobre, pela Firma Ribanna de Azevedo Souza Nobre;
Vigência: 06 (seis) meses, contado a partir da dala de assinatura do respectivo termo de 
Contrato;
Valor Mensal: R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
Valor Global: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).

çMÈÜlv J°a° Pessoa, 28/04/2004
CrispiniamlíicAlkirade Aí ve::

Presidente da Comissão de Licitação



PÄG.006/03 N2 902 JOÃO PESSOA, 22 Ã 28 DE ABRIL DE 2004 SEMANÁRIO OFICIAL |

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO  N.° 233/2004 CONTRATO N°095/2004 DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

ORIÔEM: Processo n.° 1062- SMS/2004,
Procedimento Licitatório Modalidade -Convite n°015/2004 

O B JE TIV O : Locação de 02(dois) veículos, para atender ao Distrito Sanitário I I  e PEVA desta 
Secretaria.

CO N TR ATAN TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATAD O (A ): RENT A CAR /O  & C VEÍCULOS LTDA 
VALOR R$: 5.435,00 ( Cinco mil,quatrocentos e trinta e cinco reais).
RECURSO FIN AN CEIR O : Convênio SUS 
DATA DA ASSINATUR A: 26/04/2004 A  <

H ER M S SALVAO DE SA FILHO 
Secretário de Saúde/PMJP

EXTR ATO  N° 234/2004 DO C ONTR ATO N° 093/2004 DE LOCAÇÃO DE IM ÓVEL N Ã O -
RESIDENCIAL

ORISEM: Processo n.°2490- SMS/2004.
O B JE TIV O : Será destinado á instalação da Equipe.do Programa Saúde da Família -PSF Distrito 

Sanitário I.
C O N TR ATAN TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CONTRATAD O(A): JO SIM AR  ALVES DA CALDAS 
VALOR R$: 300,00(Trezentòs reais)
DATA DA ASSIN ATUR A: 22/04/2004.

HERi ES SALVAO DE SA FILHO 
W térlo de Saúde/PMJP

EXTRATO  N° 235/2004 DO CONTRATO N° 100/2004 DE LOCAÇAO DE IM OVEL N A O -
RESIDENCIAL

ORISEM: Processo n.°2532- SMS/2004.
O B JE T IV O : Será destinado á instalação da Equipe do Programa Saúde da Família -PSF Distrito 

Sanitário I .
C O N TR ATAN TE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/PMJP.
CO N TR ATAD O (A): ALAIDE LUCENA DE A SSIS 
VALOR R$: 300,00(Trezentos reais)
DATA DA ASSIN ATUR A; 23/04/2004.

AES SALVAO DE SA FILHO 
ecre+árío de Saúde/PMJP

Não deposite lixo 
em terrenos baldios

MANTENHA SUA CIDADE 
SEMPRE LIMPA!

lixo em terrenos
baldios

SUA CIDADE

SEMPRE LIMPA!

JOÃOC?ESSOA
^ PREFEITURA MUNICIPAL

/


